Думы и администрации

Шерагульского сельского поселения

Тулунского района Иркутской области

06 мая 2022 года                                 № 22 (625)

Содержание номера

1. Постановление  администрации Шерагульского сельского поселения от05.05.2022 г.

№ 45-п «Об утверждении Порядка расходования субсидии, предоставленной из областного

бюджета бюджету Шерагульского сельского поселения в целях софинансирования расходных

обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию общественно

значимых проектов по благоустройству сельских территорий»

В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Иркутской

области от 16 декабря 2021 года № 130-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов»,  Положением о предоставлении и расходовании субсидий из

областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств

муниципальных образований Иркутской области на реализацию общественно значимых проектов

по благоустройству сельских территорий, утвержденным постановлением Правительства

Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 1112-пп, руководствуясь ст. 24, 47 Устава

Шерагульского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субсидии, предоставленной из областного бюджета

бюджету Шерагульского сельского поселения в целях софинансирования расходных обязательств

муниципальных образований Иркутской области на реализацию общественно значимых проектов

по благоустройству сельских территорий, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Информационный вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Шерагульского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

ВрИО главы Шерагульского сельского поселения                      Е.М. Ермакова

Приложение

к постановлению Администрации

Шерагульского сельского поселения

от «05» мая 2022 г. №  45-п

Порядок

расходования субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету Шерагульского

сельского поселения в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных

образований Иркутской области на реализацию общественно значимых проектов по

благоустройству сельских территорий

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок расходования финансовых средств на

реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий,

предоставляемых бюджету Шерагульского муниципального образования из областного бюджета в

виде субсидии в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 20 декабря

2019 года № 1112-пп «Об утверждении положения о предоставлении и расходовании субсидий из

областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств

муниципальных образований Иркутской области на реализацию общественно значимых проектов

по благоустройству сельских территорий»», (далее – субсидия) и средств бюджета Шерагульского

сельского поселения.

2. Субсидия предоставляется из бюджета Иркутской области на условиях

софинансирования за счет средств бюджета Шерагульского сельского поселения.

3. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения о предоставлении

субсидий из областного бюджета местному бюджету, заключаемого между Министерством

сельского хозяйства Иркутской области (далее - Министерство) и администрацией Шерагульского

сельского поселения о предоставлении субсидии местному бюджету из областного бюджета

(далее - Соглашение), содержащего информацию об уровне софинансирования реализации

мероприятия за счет средств областного и местного бюджетов, значения целевых показателей

результативности предоставления субсидии.

4. Финансовые средства направляются на мероприятие по реализации общественно

значимых проектов по благоустройству сельских территорий (далее соответственно –

мероприятия).

5. Получателем средств субсидии является администрация Шерагульского сельского

поселения Тулунского муниципального района Иркутской области.

6. Перечисление субсидии из областного бюджета в бюджет Шерагульского сельского

поселения Тулунского муниципального района Иркутской области осуществляется на лицевой

счет (04), открытый в Управлении Федерального казначейства по Иркутской области, в доле,

соответствующей уровню софинансирования.

7. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидии, носят целевой

характер и не могут быть использованы на иные цели.

8. Финансирование мероприятий, определенных соглашением, осуществляется в пределах

доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных

Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9. Администрация Шерагульского сельского поселения:

а) обеспечивает выполнение условий предоставления субсидии, установленных

Соглашением;

б) обеспечивает достижение значений показателей результативности расходования

финансовых средств, установленных Соглашением;

в) обеспечивает представление в Министерство отчетной информации о реализации

мероприятия, предусмотренной Соглашением;

г) несет ответственность за целевое и эффективное использование средств областного и

местного бюджетов, достоверность представляемых в Министерство сведений.

10. В случае если муниципальным образованием по состоянию на 31 декабря года

предоставления субсидий допущены нарушения обязательств по достижению значений

показателей результативности использования субсидий, предусмотренных соглашением, и если

срок до первой даты представления отчетности о достижении значений показателей

результативности использования субсидий в соответствии с соглашением в году, следующем за

годом предоставления субсидий, указанные нарушения не устранены, объем средств, подлежит

возврату из местного бюджета в областной бюджет в срок до 1 апреля года, следующего за годом

предоставления субсидий, определяется в соответствии с пунктами 16, 19 Правил формирования,

предоставления и распределения субсидий, утвержденных постановлением Правительства

Иркутской области от 24.09.2018 №675-пп (ред. от 23.12.2021) «О формировании, предоставлении

и распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета».

2. В преддверии декларационной компании 2022 года Тулунская межрайонная прокуратура

разъясняет. О предоставлении сведений о доходах

Обязанность представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера (далее – сведения о доходах) установлена  статьей 8  Федерального

закона "О противодействии коррупции" от 25.12.2008 N 273-ФЗ. Освобождение служащего

(работника) от исполнения обязанности представлять сведения о доходах не предусмотрено,

сведения  должны предоставляться  и в период  нахождения  в  отпуске по уходу за ребенком,

отпуске без сохранения денежного содержания, и  в других предусмотренных законодательством

отпусках, в период временной нетрудоспособности или иной период неисполнения должностных

обязанностей.

 Сведения о доходах представляются каждый год в сроки, установленные нормативными

правовыми актами.  Если последний день срока представления сведений приходится на

нерабочий день, то сведения представляются в последний рабочий день. При направлении

сведений почтой,   они должны быть   сданы в организацию почтовой связи до 24 часов

последнего дня срока.

          При заполнении справок  у лиц, на которых возложена такая обязанность законом,  нередко

возникают сложности.

 Так, при невозможности представить сведения в отношении члена семьи

отчитывающемуся лицу до истечения срока, установленного для представления служащим

(работником) сведений о доходах, необходимо  обратиться с заявлением в подразделение

кадровой службы  органа  либо к должностному лицу кадровой службы, ответственному за

работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.   Если указанные

обстоятельства  носят  длящийся характер, то подавать такое заявление необходимо

ежегодно.

 Рассматривается заявление   на заседании комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению служащих (работников) и урегулированию конфликта интересов.

По результатам рассмотрения  комиссия  принимает решение, в соответствии с которым

признают, что   причина непредставления  служащим  (работником) сведений о доходах

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и

уважительной либо  нет.

   Кандидату на должность законодательством  право подать заявление о невозможности

представить сведения о доходах на супруга (супругу), несовершеннолетних детей  не

предоставлено.

 Сведения о доходах представляются с учетом семейного положения, в котором находился

служащий (работник) по состоянию на отчетную дату. Так, сведения о доходах

необходимо представлять на супруга (супругу), с которыми отчитывающее лицо  состоит

(состояло)  в браке по состоянию на 31 декабря. Брак  должен быть зарегистрирован в

органах ЗАГСа,  поэтому для граждан, проживающих в незарегистрированном браке,

обязанность по представлению сведений о доходах не возникает.  При представлении

сведений в отношении несовершеннолетних детей следует учитывать, что лицо считается

достигшим определенного возраста только на следующий день после дня рождения. Таким

образом, представлять сведения не требуется, если ребенку по состоянию на 30 декабря

исполнилось 18 лет.

   Представление уточненных сведений  предусматривает повторное представление только

справки, в которой не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо

имеются ошибки. При этом, если лицо не представило сведения в период декларационной

кампании, то основания для представления уточненных сведений у него отсутствуют.

При возникновении сложностей при предоставлении сведений  рекомендуется  изучить

методические рекомендации по вопросам предоставления сведений о доходах  и заполнения

соответствующей формы справки, разработанные Министерством труда и социальной защиты

Российской Федерации, размещенные на официальном сайте министерства.

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное

исключительно для издания официальных сообщений материалов, нормативных и иных актов

администрации и Думы сельского поселения. Издатель, редакция и распространитель – администрация

Шерагульского сельского поселения

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84

Глава администрации: П.А. Сулима

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно